
2. Общностното право трябва да се тълкува в смисъл, че не
допуска национална разпоредба, която като преследва
легитимните цели на равно третиране на оферентите и на
прозрачност в рамките на процедурите за възлагане на
обществени поръчки, въвежда необорима презумпция за
несъвместимост между качеството на собственик,
съдружник, основен акционер или ръководител на
предприятие, упражняващо дейност в сектора на медиите, и
това на собственик, съдружник, основен акционер или ръко-
водител на предприятие, на което е възложено от държа-
вата или от юридическо лице от публичния сектор в широк
смисъл изпълнението на обществени поръчки за строител-
ство, доставки или услуги.

(1) ОВ C 140, 23.6.2007 г.

Решение на Съда (четвърти състав) от 22 декември 2008 г.
(преюдициално запитване от Cour d'appel de Liège —

Белгия) — État belge — SPF Finances/Truck Center SA

(Дело C-282/07) (1)

(Свобода на установяване — Член 52 от Договора за ЕО
(понастоящем след изменение член 43 ЕО) и член 58 от
Договора за ЕО (понастоящем член 48 ЕО) — Свободно
движение на капитали — Членове 73 б и 73 г от Дого-
вора за ЕО (понастоящем съответно членове 56 ЕО
и 58 ЕО) — Данъчно облагане на юридическите лица —
Доходи от капитали и движими вещи — Удържане на
данък при източника — Авансов данък върху доходите
от движими вещи и капитали — Събиране на авансовия
данък върху доходите от движими вещи и капитали за
изплащани на чуждестранни дружества лихви — Липса
на събиране на авансов данък върху доходите от движими
вещи и капитали за изплащани на местни дружества
лихви — Спогодба за избягване на двойното данъчно

облагане — Ограничаване — Липса)

(2009/C 44/19)

Език на производството: френски

Препращаща юрисдикция

Cour d'appel de Liège

Страни в главното производство

Жалбоподател: État belge — SPF Finances

Ответник: Truck Center SA

Предмет

Преюдициално запитване — Cour d'appel de Liège — Тълкуване
на членове 56 и 58 ЕО — Свободно движение на капитали —
Данъчно облагане на юридически лица — Авансов данък върху
доходите от движими вещи и капитали, събиран от данъчните
органи на държава-членка за доходите от капитали, предоставени
от установено в тази държава дружество на установено в друга

държава-членка дружество — Липса на събиране на авансовия
данък, когато посочените доходи се предоставят на установено в
същата държава-членка дружество — Необоснована разлика в
третирането или различно положение, обосноваващо диференци-
рано третиране? — Значението в това отношение на двустранна
спогодба за предотвратяване на двойното данъчно облагане

Диспозитив

Член 52 от Договора за ЕО (понастоящем след изменение
член 43 ЕО), член 58 от Договора за ЕО (понастоящем
член 48 ЕО), член 73 б от Договора за ЕО и член 73 г от
Договора за ЕО (понастоящем съответно членове 56 ЕО и 58
ЕО) трябва да се тълкуват в смисъл, че допускат данъчна
уредба на държава-членка като разглежданата в спора по глав-
ното производство, която предвижда удържане при източника
на данъка върху лихвите, изплащани от местно за тази
държава дружество на местно за друга държава-членка друже-
ство — бенефициер, като същевременно освобождава от това
удържане лихвите, изплащани на местно за първата държава-
членка дружество — бенефициер, чиито доходи се облагат в
последната държава-членка с корпоративен данък.

(1) ОВ C 199, 25.8.2007 г.

Решение на Съда (осми състав) от 22 декември 2008 г. —
Комисия на Европейските общности/Италианска

република

(Дело C-283/07) (1)

(Неизпълнение на задължения от държава-членка —

Директива 75/442/ЕИО — Член 1 — Понятие за
„отпадък“ — Отпадъци, предназначени за използване в
металургичната дейност — Висококачествено

отпадъчно гориво — Неправилно транспониране)

(2009/C 44/20)

Език на производството: италиански

Страни

Ищец: Комисия на Европейските общности (представители C.
Zadra и J.-B. Laignelot)

Ответник: Италианска република (представители: I. Braguglia и
G. Fiengo, avvocato dello Stato)

Предмет

Неизпълнение на задължения от държава-членка — Нарушение
на член 1, буква а) от Директива 75/442/ЕИО на Съвета от
15 юли 1975 година относно отпадъците (ОВ L 194, стр. 39),
изменена с Директива 91/156/ЕИО на Съвета от 18 март
1991 година (ОВ L 78, стр. 32) — Отпадъчни горива (RDF) и
метални отпадъци, предназначени за използване в металургичната
дейност — Изключване от приложното поле на националния
закон за транспониране
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